REPUBLIKA I SHOQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT GJ YOESOR VLORE

N 277 Regjistri Themeliar MNe. 2797 Vendimi
Data ¢ regjistrimit 28,05.201 3 Lyata 18.09.2013
VENDIM

“Ne Emner te Republiles”

Givkata e Rrathit Giygesor Viare e perbere prej:
Mirela MISHGIONI - Ty OTARE

: e Viore, me date [8.09.2013,
ora [L.OD, ne séance giyqesore me dyer (o hapura, maori ne shqyrtim kerkesen penale
nr.277, date 28.05.2013 qe 1 perket:

KERKULS; Sho qurinm me seli ne Viare,
imaiem
Kati [ trete, ne mungese,

OBJEKTI: Shfugizim i vendimit te Prokurorise se Rrethit
Givgesor Viere “Per sekuestrimin ¢ sendeve
(mjesi kompjuterike)”, date 15.05.2013.

Asistuar nga sekretare ¢ séances Marjanela Stef,

BAZA LIGIORE: Menet 208, 22 i Kodit Procedures Penale.

ME PIESEMARRJIEN: Prokurorise se Tirefhiy Gjygesor  Viere, &

perlfaqesuar npa Prokures .

Giykata, pasi shgyrtoi  akter o moftimit te  kerkuesit Shogeria .
- eeclegiol Prokurorine o Rrethit Gjyqesor Vipre qe kerkoi pushimin e
givkimit.

VEREN
Kerkuesi Shnq-:n'm me kerkesen objekt Livkimi, ka kerkuar

shfugizimin ¢ vendimit date 15052013 (e Prokurorise se Rreihit Givgesor Viere “Par
sekuestrimin e sendeve (mjesi kompjuterike)”,

Rezultoi se_ne seancen Ejyqesore te dates 18.09.2013 nuk u paraqit kerkues;
Shogeria W5 pavaresisht se kish dijen; rre eullisht per daten dhe oreq o
givkimit nepermjet njoflimit me shpallfe date 19072013, Nea verilikimi i krver ne




sekretarine e gjvkates nuk rewulio qe perliwiesuesi | kerkuesit te kote paraqitur ndonje
shkak per te justifikuar mosparagitjen,

Meni 348 i Kodil te Procedures Penale parashikon: “Pure se t¢ fillojs sluprreineg
aivgésor, kryetarf kontrotion frarigitfen e palive..

Neni 350 i Kodil te Procedures Penale patashikon: “f. Kur i pasndefinr, ifaftE
eilhie i parabargosur, ose personi ndaf 18 cilft ka bévé kirkese HEr giviiom § démtuari
ahnzites, ik paragitet né seqiei dhe del se murigesa Sxlwd shkaktaar sen e
mddftore ose ndonié pengess fietér gé ¢ périasitton nee pérgiesidsin, sivkota, edie
krvesisit, shivn ose pezeflon shgprtimin slvadsor, caliton datén ¢ seances ¥ re dfre
Hrdhron §E 0F pdrsériver th frrfic. ...

Neni 5943 i Kodit te Procedures Penale parashikon: “Nese § dewtaear aknzies ose
mibroftesi § cakiunr Prej tif nnk paragiten ne seance i sitkaqe fe arsyeshime, Sivkita
vendos pashimin ¢ givkimic”,

Ne methana te tilla, givkata emon se mosparagitia e kerkuesit Shoger s-—
“pa shkage te arsyeshme [Tegon mungesen ¢ interesit te tj per zhvillimin
e givkimil. Ne rrethanat kur givkata eshte vene ne levizje me Kerkese te kerkuesit dhe ne
kushtel kur kerkuesi, pa shkage te perligjum, nuk Paragitet ne givkim, rjvkata arin pe
konkluzionin se ky givkim nuk mund fe vazhdoje ne mungese te tjj dhe per kete shkak do
te vendose pushimin e gjvkimit te kerkeses penale objekt grvkimi.

PER KETO ARSYE
(ijvkata, ne baze te neneve | 12, 212 te Kodit te Procedures Penale
VENDOSI

- Pushimin e gjvkimit te kerkeses penale nr.277, date 28.05.2013. ge 1 perket:
Kerkues: m=Objckti: Shfugizim i vendimir te Prokurorise se
Rrethit Gjvgesor Viere “Per sekuestrimin e sendeve (tjesi kompjuterike)”, date
15.05.2013,

- Shpenzimet gjyqesore | nearkohen kerkuesit.

- Kunder vendimit [ejohet ankim ne Giykaten e Apelit Viore brenda 10 diteve nga e
nesermja ¢ shpalljes, afat qe per ketkuesin ne mungese fillon NEa @ nesermja e
komunikimit.

Viere me 18,09.2013

SEKRETARE —
Marjanela STEFT Mirela MISHGION]
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